
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

          

         
 

CUP:  C59J21021940001 

Al DSGA 
                    Agli Atti  
                    Amministrazione trasparente 

Sito Web 
 
 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale E.F. 
2021 - Assegnazione della risorsa finanziaria art. 3, comma 1 lettera a) del D.M. n. 48/2021  

 

 

                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO Decreto Dipartimentale  prot. n. 43 del 17 giugno 2021, pubblicato sul sito 
istituzionale del Ministero, nella sezione dedicata al Piano Scuola Estate, con il quale si 
comunica l’assegnazione a favore di questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria di 
euro 35.000,00; 
VISTA la Nota nota prot. n. 39 del 14 maggio 2021 relativa alla realizzazione delle 
progettualità presentate dalle Istituzioni Scolastiche nell’ambito del perimetro definito nel 
Piano Scuola Estate; 
VISTO all’art. 5 della predetta nota, le risorse finanziarie in parola potranno essere utilizzate 
per l’acquisto di beni di consumo o di altre tipologie di beni strumentali alla realizzazione 
degli interventi, per l’affidamento di servizi, per la  liquidazione di compensi accessori al 
personale scolastico (sia docenti che personale ATA) coinvolto nella progettazione e 
realizzazione delle iniziative; 

    VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

    VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n.8 del 12 febbraio 2021; 

   CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n.129 del 28/08/2018, 
competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 
Entrate Finalizzate; 

                                                                     DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 

finanziamento vincolato di cui all’art. 3, comma 1 lettera a) del D.M. n. 48/2021. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO  
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) Codice Ministeriale PVIC81500V   

C.F. 96049770181 - Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

https://www.icsiziano.it/  -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 



L’importo finanziato, pari ad euro 35.000,00, è assunto in bilancio, in conto competenza, 

nell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri Finanziamenti vincolati dallo 

Stato”, sotto-voce “Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021”, Decreto 

Dipartimentale  prot. n. 43 del 17 giugno 2021. 

Le risorse sono imputate in entrata nelle diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità 

di utilizzo delle risorse medesime e rispetto agli interventi da attivare: a titolo meramente 

esemplificativo, qualora si decida di attivare un intervento che preveda l’acquisto di beni 

funzionali  ad attivare iniziative per l'utilizzo delle tecniche digitali e per il miglioramento delle 

conoscenze computazionali, le relative spese andranno imputate nella categoria “P01 - Progetti 

in ambito "Scientifico, tecnico e professionale”, scheda di destinazione “Piano Scuola Estate 

- Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, avrà 

cura di allocare le spese per natura, secondo la sezione spese del piano dei conti, di monitorare 

l’avanzamento dei singoli interventi e di curare le ordinarie operazioni di registrazioni 

contabili. 

 
 

 
          

 

 

 

                                                

   

           La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Laura Maria Forlin 

 

 


